
 

 

UCHWAŁA NR XXX/222/2021 

RADY GMINY GRABICA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grabica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1718), Rada Gminy 

Grabica uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Grabica na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grabica. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji, w tym zasady dofinansowania inwestycji, tryb postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji, sposób kontroli wykonania udzielonej dotacji, określa  Regulamin udzielania dotacji na 

budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grabica stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabica. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/143/2020 Rady Gminy Grabica z dnia 4 listopada 2020 roku w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grabica oraz Uchwała Nr XXIII/171/2021 Rady Gminy Grabica z dnia 22 kwietnia 

2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/143/2020 Rady Gminy Grabica sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Grabica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kalisiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2022 r.

Poz. 390



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/222/2021 

Rady Gminy Grabica 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grabica 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne, warunki przyznania dotacji 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Grabica na 

dofinansowanie kosztów służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków w tym zasad dofinansowania inwestycji, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, sposób kontroli 

wykorzystania udzielonej dotacji. 

§ 2. 1. Dotację do budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, zwaną dalej „dotacją” mogą 

uzyskać osoby fizyczne posiadające prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane położonych na terenie 

Gminy Grabica, zgodnie z koncepcją odprowadzania i oczyszczania ścieków dla Gminy Grabica. Nieruchomość na 

której ma być zrealizowane zadanie nie może być wykorzystywana na prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Dotacją objętą mogą być wyłącznie systemy oczyszczania ścieków pochodzących z gospodarstw domowych, 

których przepustowość nie przekracza 5 m3/dobę. 

3. Warunkiem uzyskania dotacji jest zapewnienie zmiany sposobu odprowadzenia ścieków poprzez likwidację 

zbiornika na nieczystości płynne (szambo) w istniejącym budynku lub budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

w trakcie realizacji budowy nowego budynku mieszalnego. 

§ 3. Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu cieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego (Dz. U. 2014 poz. 1800). 

§ 4. 1. Wysokość dotacji do budowy jednej przydomowej oczyszczalni ścieków wynosić będzie 80% 

udokumentowanych kosztów inwestycyjnych, lecz nie więcej niż 10 000 zł brutto. 

2. Rozliczane będą tylko udokumentowane koszty realizacji przedsięwzięcia, poniesione przez podmiot 

otrzymujące dotację po podpisaniu umowy z Gminą Grabica. 

3. Dotacji podlegają wyłącznie wydatki na zakup oraz montaż urządzeń wchodzących w skład systemu 

oczyszczania ścieków, zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją projektową, wraz z elementami służącymi do 

podłączenia istniejącej instalacji kanalizacyjnej do oczyszczalni ścieków. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przed zawarciem umowy o udzieleniu dotacji takich jak: 

mapy, badania wodno-gruntowe, projektowanie i inne opłaty, a także nie obejmuje kosztów eksploatacji 

i konserwacji przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków. 

5. Dotacja może być udzielona wyłącznie jeden raz w przypadku tej samej nieruchomości. 

§ 5. 1. Dofinansowaniem są objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków z osadem biologicznym 

(nie będą dofinansowywane systemy zawierające tylko osadnik gnilny i układ rozsączający)  o przepustowości do 5 

m3/dobę zgodniej z normą 12566-3+A2:2013. Szczegółowe wymagania dla oczyszczalni: technologia złoża 

biologicznego, gwarancja producenta na zbiornik co najmniej 10 lat, układ co najmniej trzykomorowy, z czego 

pierwsza komora stanowi osadnik wstępny o pojemności nie mniejszej niż 300 l/1 RLM. 

2. Opracowanie projektu technicznego oczyszczalni powinno nastąpić przez projektanta posiadającego 

odpowiednie uprawnienia instalacyjne w zakresie sieci kanalizacyjnych określone w Prawie budowlanym, przy 

czym projekt musi zawierać wykonanie badań geologicznych gruntu (min. 1 odwiert min. 3 m głębokości) wraz 

z opracowaniem dokumentacji, z której wynika możliwość rozsączenia ścieków oczyszczonych w gruncie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 390



3. Budowa przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków powinna zostać zgłoszona do Starosty Powiatu 

Piotrkowskiego zgodnie z wymaganiami Prawa Budowlanego i uzyskanie zaświadczenia o braku sprzeciwu na 

rozpoczęcie robót budowlanych. 

4. Zamiar rozpoczęcia eksploatacji oczyszczalni powinien zostać zgłoszony do Wójta Gminy Grabica na 30 dni 

przed terminem rozpoczęcia eksploatacji zgodnie z wymaganiami Prawa ochrony środowiska. 

5. Osoba ubiegająca się o dotację przedstawi deklarację właściwości użytkowych potwierdzających, że wybrana 

oczyszczalnia przeszła testy wykonane w notyfikowanym laboratorium zgodnie z normą PN-EN: 12566-

3+A2:2013. 

6. Osoba ubiegająca się o dotację jest zobowiązana do przedstawienia kart katalogowych, rysunków oraz innych 

materiały na podstawie których będzie można zweryfikować zgodność zamontowanej oczyszczalni z wymogami 

dotacji. 

Rozdział 2 

Tryb udzielania dotacji 

§ 6. 1. Wnioski o dotację do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków należy składać w Urzędzie Gminy 

w Grabicy, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu w terminie od 1 marca do 

1 października 2022 r.  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć aktualny dokument potwierdzający prawo 

dysponowania nieruchomością na cele  budowlane. 

3. O kolejności udzielenia dotacji decyduje data wpływu wniosku. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, wnioskodawca zostanie 

wezwany do uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. Wniosek nieuzupełniony w wyznaczonym terminie, 

nie podlega rozpatrzeniu. 

5. Zatwierdzenie wniosku przez Wójta Gminy Grabica stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzieleniu 

dotacji celowej na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków. 

6. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305 ze zm.) 

Rozdział 3 

Sposób rozliczenia dotacji 

§ 7. 1 Podmiot, który złożył wniosek o dotację, po zakończeniu inwestycji, nie później niż 30 dni od dokonania 

odbioru robót, zgłasza pisemnie na odpowiednim formularzu zakończenie budowy przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków Wójtowi Gminy Grabica. 

2. W ramach rozliczenia dotacji podmiot, który uzyskał dotację przedkłada następujące dokumenty: 

a) kserokopię faktur/rachunków (oryginały do wglądu), wystawione na wnioskodawcę potwierdzających 

poniesienie nakładów na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

b) certyfikat lub aprobatę techniczną lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i normami, w tym atesty higieniczne, 

c) dokument potwierdzający przelew bankowy. 

3. Gmina ma prawo wezwać Wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o wypłatę dotacji 

w wyznaczonym terminie. 

§ 8. Realizacja inwestycji powinna nastąpić w terminie od dnia podpisania umowy o dofinansowanie, a jej 

rozliczenie najpóźniej do 20 listopada 2022 r. 

§ 9. Podstawą wypłaty dotacji będzie weryfikacja złożonego wniosku o wypłatę oraz protokół z oględzin 

wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 10. Integralną część niniejszego Regulaminu stanowią: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 390



1) Wzór wniosku o udzielenie dotacji na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Grabica (załącznik nr 1); 

2) Wzór wniosku o wypłatę dotacji (załącznik nr 2). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 390



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania 

dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grabica 

………………………………………………. 

(Imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

……………………………………………… 

(Adres zamieszkania) 

……………………………………………… 

(telefon) 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Grabica 

Proszę o udzielenie dofinansowania budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na terenie 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym …………… położonej w miejscowości ……………………… 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością ……………………………………… 

(ksero dokumentu w załączeniu) 

2. Informacja o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków: 

a) Typ, nazwa oczyszczalni ……………………………………………………… 

b) Przepustowość dobowa ……………………………………………………….. 

c) Ilość osób, które będzie obsługiwać …………………………………………. 

3. Wstępny koszt przedsięwzięcia ………………………………………………….. 

4. Planowany termin likwidacji istniejącego szamba ……………………………… 

5. Przewidywany termin rozpoczęcia ……………………………..,   zakończenia inwestycji ................................ 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Uchwałą Rady Gminy Grabica w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grabica. 

2. Kwota dotacji z Urzędu Gminy i pozyskane ewentualne środki z innych źródeł nie mogą przekroczyć 100% 

wartości budowanej przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków. 

3. Zawarte we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

…………………………………………… 

(data, podpis Wnioskodawcy) 

……………………………………… 

(zatwierdzam do realizacji) 

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy wniosek, a gdy 

nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 

współwłaścicieli. 

2. Aktualna mapa sytuacyjno-wysokościowa z naniesioną lokalizacją obiektu. 

1. Administratorem danych osobowych w Urzędzie Gminy w Grabicy jest Wójt Gminy z siedzibą w Grabica 66, 

97-306 Grabica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 390



2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Pan Grzegorz Szajerka adres e-mail: 

Grzegorz.szajerka@gptogatus.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań i obowiązków w szczególności w toku 

postępowań i obwieszczeń wynikających z przepisów prawa (Dz. U. poz. 730 z dnia 19 kwietnia 2019r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz  uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

4. Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 

5. Szczegółowe informacje na stronie: http://grabica.biuletyn.net/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 390

http://grabica.biuletyn.net/


Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania 

dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grabica 

………………………………….  

…………………………………. 

(imię nazwisko, adres, nr kontaktowy) 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Grabica na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Grabica 

Data i numer umowy dotacji  

Wysokość udzielonej dotacji  

Data zakończenia inwestycji  

Wartość inwestycji 

(wynikająca z dołączonych 

faktur/rachunków) 

 

Wartość zakupu przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

 

Wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości: ………………………………………………………………… zł brutto 

(słownie: ……………………………………………………………………………………….………………… 

Dotację proszę przekazać na następujący nr konta, który jest moją własnością: 

…………………………………………………………………………….………………………………………. 

 

………………………………………………… 

(data, czytelny podpis) 

ZAŁĄCZNIKI: 

- Opracowanie projektu technicznego oczyszczalni, który musi zawierać wykonanie badań geologicznych gruntu 

(min. 1 odwiert min. 3 m głębokości) wraz z opracowaniem dokumentacji, z której wynika możliwość 

rozsączenia ścieków oczyszczonych w gruncie, 

- kserokopia zgłoszenia użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymaganego przepisami Prawa Ochrony 

Środowiska (art. 152) – zgłoszenie w Urzędzie Gminy, 

- faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia- dokumenty te powinny jako nabywcę 

wskazywać Wnioskodawcę, 

- prawomocne zgłoszenie budowlane(kopia), 

- oświadczenie o likwidacji istniejącego szamba, 

- kserokopię certyfikatu CE PN-EN 12566-3+A2:2013 zharmonizowanego z Polską Normą wraz z oświadczeniem, 

ze zamontowana przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia deklarację zgodności z w/w certyfikatem, 

- dokument potwierdzający przelew bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 390


		2022-01-20T14:04:58+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




